João Domingues e sua mulher Elvira Peres.

Forum de uno casali de Moury in judicatu de Felgueyras

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei <gratia>79 Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Johanni Dominici et uxori vestre Elvire Petri de uno meo casali de Moury quod

vocatur Regalengum quod est in judicatu de Felgueyras, quod vos et omnis

posteritas vestra habeatis illud in perpetuum et detis inde michi et omnibus

successoribus meis quolibet anno terciam partem panis et vini et lini et detis pro

directuris annuatim scilicet pro pedida de maiordomo unam pernam de carnario

et unum solidum pro pane et pro particione lini duos solidos et unam teygam de

pane de secunda, primam que medida fuerit de monte panis in area et sit de

comeyos, et pro festo sancti Michaelis decem et sex varas de bragali et duos

capones et XX.i ova et pro festo Nathalis domini unam spatulam de porco de XII

costis et unam teygam de80 cevada vel de milio et unum <alqueire de vino et

unum>81 alqueire de castaneis, et pro Entruydo unum cabritum et portionem de

pane et de vino et de lino, et supradictas [fl.26] directuras82 levetis annuatim ad

Outeyrum et non detis geyram. Et istud forum supradictum faciatis vos et omnes

successores vestri annuatim michi et meis successoribus et pectetis per forum terre

vocem et calumpniam si eam feceritis, et milium supradictum sit mensuratum per

forum terre. Et non vendatis nec testetis nec donetis ipsum casale ordinibus nec

militibus nec ecclesiis nec alicui persone religiose nisi tali homini qui supradictum

forum michi faciat et omnibus successoribus meis. In cujus rei testimonium do

vobis istam meam cartam apertam. Data apud Vimaranem, II.a die Aprilis, Rege

mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per Stephanum

Johannis cancellarium. 

Michael Fernandi notarius curie fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

79 Esta palavra, sob a forma graça, está entrelinhada, na margem direita, escrita em letra diferente.
80 O de está repetido, muito embora o primeiro tenha sido sopontado.
81 A expressão entre <> está escrita, na mesma letra, mas na margem direita.
82 No texto: supradictis directuris.
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[129]

1258 Abril 2 , Guimarães — Aforamento de um casal em Froião e de um campo

em Codessosa, no julgado de Felgueiras, a Domingos Gonçalves e sua mulher

Domingas Fernandes.

Forum de uno casali de Froyam et de vessada de Codessosa de

Felgueyras

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Dominico Gunsalvi et uxori vestre Dominice Fernandi de uno meo casali de

Froyam et de una vessada de Codessosa quod casale et que vessada sunt in

termino de Felgueyras. Quod vos et omnis posteritas vestra ipsum casale habeatis

et ipsam vessadam in perpetuum et detis inde michi et omnibus successoribus

meis quolibet anno terciam partem panis vini et lini et milium sit mensuratum

abrazatum per forum terre. Et detis pro directuris annuatim scilicet pro pedida de

maiordomo unam pernam de carnario et unum solidum pro pane et pro particione

lini duos solidos et unam teygam de pane de secunda, primam que fuerit medida

de monte panis in area, et sit comeyos, et pro festo sancti Michaelis decem et sex

varas de bragali et duos capones et XX.i ova et pro festo Nathalis domini unam

spatulam [de porco] de XII costis et unam teygam de cevada vel de milio et unum83

alqueire de vino et [unum] alqueire de castaneis, et pro Entruido unum cabritum

et portionem de pane et de vino et de lino, et supradictas directuras levetis

annuatim ad Outeyrum. Et non detis geyram et istud forum supradictum faciatis

annuatim vos et successores vestri michi et omnibus meis successoribus et pectetis

vocem et calumpniam per forum terre si eam feceritis. Et non vendatis nec donetis

nec testetis predictum casale et predictam vessadam ecclesiis nec ordinibus nec

militibus nec alicui persone religiose nisi tali homini qui supradictum forum michi

faciat et omnibus meis successoribus. In cujus rei testimonium do vobis istam

meam cartam apertam. Data apud Vimaranem, II.a die Aprilis, Rege mandante per

donnum Egidium Martini maiordomum curie et per Stephanum Johannis

cancellarium.

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[130]

1258 Abril 2, Guimarães — Aforamento de campos reguengos em Moure (c.

Felgueiras) a João Martins e sua mulher e a Domingos Peres Negro.

83 No texto: unam.
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Forum de campis de Mouri in termino de Felgueyras

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Johanni Martini et Marie Menendi uxori vestre et Dominico Petri Nigro de

quibusdam campis meis regalengis qui sunt in Moury in termino de Felgueyras,

quos solebat tenere donnus Rodericus Froyaz et ecclesia de Moury, et de vessada

de Penedo, et de duabus vessadis quas tenebat Martinus Petri dos Moyos, quod

vos faciatis ibi duo casalia. Et vos et omnes successores vestri habeatis ipsi casalia

in perpetuum tali videlicet pacto quod detis inde michi et omnibus successoribus

meis terciam partem panis, vini et lini quolibet anno, et milium sit metitum

adbrazadum per forum terre. Et detis quolibet anno pro directuris pro pedida de

maiordomo unam pernam de carnario et unum solidum pro pane et quando

dividerint linum duos solidos, et unam teygam de pane de secunda, primam quam

metuerunt de monte panis de comeyos, et pro festo sancti Michaelis decem et sex

varas de bragali et duos capones et XX.i ova, et pro festo Nathalis domini detis de

quolibet casali unam spadoam de porco de XII costis et unam teygam de milio vel

de cevada et unam alqueire de vino et unam alqueire de castaneis, et pro Entruydo

unum cabritum. Et omnes istas supradictas <directuras>84 detis annuatim de

quolibet casali. Et habeatis quinionem nostrum in devesis regalenguis pro ad

vestras vineas sicut alia casalia habent et si feceritis vocem et calumpniam pectetis

eam per forum de ipsa terra, et levetis portionem de pane et de vino et de lino et

supradictis directuris quolibet anno ad Outeyrum. In cujus rei testimonium do

vobis istam meam cartam apertam. Data Vimaranis, II.a die Aprilis, Rege mandante

per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per Stephanum Johannis

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[131]

1258 Abril 2, Guimarães — Aforamento do casal de Outeiro (c. Felgueiras) a João

Martins e sua mulher Maria Peres.

Forum casalis de Outeyro

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei [gratia] Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Johanni Martini et Marie Petri vestre uxori de uno casali meo scilicet de medietate

casalis de Outeyro, sicut dividit per cartam de Strariz quod est in judicatu de

84 Esta palavra, escrita na mesma letra, encontra-se na margem direita.
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Felgueyras. Quod vos habeatis ipsum casale et omnis posteritas vestra in

perpetuum et detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim terciam

partem panis, vini et lini, et milium sit mensuratum abrazatum per forum terre, et

detis annuatim pro directuris scilicet pro pedida de maiordomo unam pernam de

carneyro et unum solidum de pane, et unam teygam de pane de secunda, primam

que fuerit mensurata de monte panis in area, et sit de comeyos, et pro festo sancti

Michaelis detis annuatim decem et sex varas de bragali et duos capones et XX.i

ova, et pro festo Nathalis domini unam spatulam de porco de XII costis et unam

teygam de cevada vel de milio et unam alqueire de castaneis, et per Entruydo85

unum cabritum, et panem et vinum et linum de supradicta portione et supradictas

directuras levetis ad Outeyrum annuatim et pectetis vocem et calumpniam per

forum terre, si eam feceritis, et non faciatis geyram. Et non vendatis nec donetis

nec testetis predictum casale ecclesiis nec ordinibus nec militibus nec alicui

persone religiose nisi tali homini qui michi faciat supradictum forum. Et date

annuatim pro particione lini duos solidos. Et vos et omnis vestra posteritas habeatis

ipsum casale et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum

forum. In cujus rei testimonium dedi [fl.26v] vobis istam meam cartam apertam.

Data Vimaranis, II.a die Aprilis, Rege mandante per donnum Egidium Martini

maiordomum curie et per Stephanum Johannis cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[132 ]

1258 Abril 1, Guimarães — Carta de povoamento de Concieira (fr. Sever, c. Santa

Marta de Penaguião).

Forum de Concieyro in Penaguiam

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Johanni Medyci et Elvire Petri vestre uxori et Johanni Petri et Martino Petri et

Dominico Petri et Johanni Martini et Dominico Petri et Petro Martini et Martino

Vacario et Petro Feo de mea hereditate de Conciero que est in termino de

Penaguyam sicut dividit cum Cernadelo et inde per sanctam Columbam per

venam aque, et quomodo dividit ad Peegum Nigrum et inde ad Petram Furatam

et ex alia parte per cautum de Ermida, et inde cum Britelo et inde cum Veyga per

venam aque, et ex alia parte cum Mafomades per viam veterem et quomodo

dividit cum Sever et inde ubi prius incepi determinare. Do vobis predictis

85 No texto: Entruyda.
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populatoribus predictam hereditatem per supradictas divisiones, quod populetis

eam et faciatis ibi novem casalia, et detis inde michi et omnibus successoribus

meis annuatim de pane per teygam de quartis de Penaguyam scilicet quartam

partem panis de tritico et quartam partem centeni, et quartam partem ordei et

quartam partem milii, et post istos quinque annos proximos venturos in antea,

detis michi et omnibus successoribus meis novem modios de uno quolibet anno

per quartam de quartis, et pro festo sancti Stephani detis de quolibet casali

singulos quaraziles et singulas teygas de tritico, et singulas gallinas cum tribus

tribus ovis, et singulos afusales de lino et singulos solidos pro quitatione de

omnibus calumpniis minutis preter rausum homicidium stercus in ore et furtum,

et si iste calumpnie fuerint probate per bonos homines quis eas fecerit pectet eas

per forum de Penaguyam. Do eciam vobis duas senaras de sauto meo quod

vocatur de Rege quomodo jacent insimul quomodo dividunt cum Valle de Azores

et cum Cortizada, quod detis inde michi et omnibus successoribus meis quolibet

anno duos morabitinos veteres in die sancti Stephani. Habeatis vos et omnes

successores vestri predictam hereditatem et predictum sautum prout superius est

expressum et faciatis inde michi et omnibus successoribus predictum forum.

Habeatis ipsam hereditatem et ipsum sautum in perpetuum vos et omnis

posteritas vestra, et solvatis michi et omnibus successoribus meis quolibet anno

supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis predictam

hereditatem nec predictum sautum militibus nec ordinibus nec alicui persone

religiose nisi tali homini qui michi et successoribus meis faciat forum supradictum.

Et riqushomo nec prestamarius nec maiordomus non pausent in ipsa hereditate

et supradictum forum detis annuatim in ipsa hereditate et non detis maius forum

quam superius est nominatum. In cujus rei testimonium do vobis popullatoribus

supradictis istam meam cartam apertam. Data Vimaranis, prima die Aprilis, Rege

mandante per donnum Egidium Martini et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[133]

1258 Abril 2, Guimarães  — Aforamento do reguengo de Arroios (fr. c. Vila Real)

e Vale de Nogueiras (fr., c. Vila Real) a Rodrigo Anes.

Forum de Royos et de Val de Nogueyras

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis

Roderico Johannis de meo regalengo de Royos et de Val de Nogueyras et de

casali regalengo quod fuit Elvire Garsie. Quod vos et omnis posteritas vestra
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habeatis ipsum regalengum et ipsum casale in perpetuum et detis inde michi et

omnibus successoribus meis annuatim tres quartarios de pane et unam teeygam

et tres puzales de vino et detis michi et omnibus successoribus meis pro castaneis

de Royos et pro omnibus directuris de ipso regalengo et de ipso casali quolibet

anno duos marabitinos veteres in prima die Madii, et non pauset ibi maiordomus

de terra nec faciat ibi malum et de ipso casali pectetis vocem et calumpniam si

eam feceritis per forum terre. Et detis inde luytosam secundum forum terre, et

de ipso casali faciatis michi carrariam vel successoribus meis qualem inde

consueverunt facere. Et illud forum non faciatis de ipso regalengo neque de ipso

casali nisi illud quod superius dictum est. Habeatis vos et omnes successores

vestri supradictum regalengum et supradictum casale per supradictum forum in

perpetuum jure hereditario. Et non vendatis nec donetis, nec testetis ipsum

regalengum nec ipsum casale militibus nec ordinibus nec alicui persone religiose

nisi tali homini qui michi faciat supradictum forum et omnibus successoribus

meis, prout superius est expressum. In cujus rei testimonium dedi vobis istam

meam cartam apertam. Data Vimaranis, II.a die Aprilis, Rege mandante per

donnum Egidium Martini maiordomum curie et per Stephanum Johannis

cancellarium. 

Dominicus Petri notarius curie fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[134]

1258 Abril 22, Braga — Aforamento do casal de Unica (c. Barcelos) a Pedro

Domingues e sua mulher Lúcia Gonçalves.

Carta de Unica in Nevya

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Petro

Dominici, et uxori vestre Lucie Gunsalvi, et omnibus successoribus vestris de meo

casali de Unica sicut dividit per pontem de Agrela de Moendeyros, et deinde per

super casas de Aldam et inde ad portum de Davy et inde ad Archas de sancto

Martino et sicut vadit ad sanctum Petrum vertentibus aquis ad Cadavum, tali

videlicet pacto quod detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim

terciam partem panis, et vini et86 lini et omnium fructuum quos Deus vobis dederit

in ipsa hereditate de vestra laboyra, et terciam partem de molendinis qui87 modo

ibi sunt et postea feceritis, et de monte virgine quem rumperitis detis inde quartam

86 Vini et já está escrito na margem direita.
87 Corrigido de quo.
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partem, et detis annuatim pro festo sancti Michaelis de Septembro duos

marabitinos, et duos capones cum viginti ovis pro directura, et unum sestarium de

pane secundo pro eyradiga de monte panis in area, et ponatis pedem de uvis

quatuor vicibus, et recipiatis maiordomum, et quando ego vel successores mei

tenuerimus ipsam terram levetis de ipsa hereditate panem et vinum ad cellarium

meum de Giizo vel ad Barcelos vel ad Curvos, et si ego non tenuero ipsam terram

et tenuerit eam aliquis prestamarius de me levetis sibi panem qantum duraverit

ipsa parrochia, [fl.27] et pro vino mittat prestamarius ad lagare, et si non miserit

pro eo lexetis illud sibi in lagari. Et detis pro luytosa unum morabitinum. Et si forte

dimittere volueritis ipsum casale et volueritis ire ad alias partes, lexetis illud cum

tota benefactoria sua et cum reyxelo. Et riqushomo non pauset in ipso casali nec

filiet vobis ibi conductum. Et pectetis vocem et calumpniam per forum ipsius terre

de Nevia in cujus judicatu est ipsum casale. Habeatis vos et omnes successores

vestri prefatum casale prout superius est determinatum, et faciatis michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum cunctis temporibus seculorum. In

cujus rei testimonium do vobis istam meam cartam apertam. Data Bracare, X.o

Kalendas Maii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie

et per Stephanum Johannis cancellarium. 

Dominicus Petri notarius curie scripsit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[135]

1258 Abril 5, Braga — Aforamento de um casal  reguengo de Vilarinho (c. Vila

Real) a Martim Gomes e a Durão Peres e suas mulheres, Lúcia Anes e Marinha

Salvadores, respectivamente.

Forum de regalengo de Villarino in judicatu de Panoyas

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Martino Gomecii et uxori vestre Lucie Johannis et Durando Petri et uxori vestre

Marine Salvatoris de uno meo casali regalengo de Villarino quod est in termino

de judicatu de Panoyas, quomodo dividit cum terminis de Vilares et de

Codessaes cum suis terminis et pertinenciis suis, tali videlicet pacto quod faciatis

ibi duo casalia et populetis ea et detis inde michi et omnibus successoribus meis

quolibet anno, de quolibet casali, decem quartarios inter panem et vinum per

mensuram de Villarino que ibi modo est, scilicet duas partes de vino et terciam

partem de pane, scilicet medietatem centeni et medietatem milii, et istum panem

detis a die sancti Michaelis de Septembro usque ad diem sancti Martini per

supradictam mensuram stantem, et vinum detis annuatim in vestro lagari, et si
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noluerint ire pro ipso vino ad lagare, detis inde vendam sicut valuerit in lagari

usque ad Natalis domini, et detis annuatim pro directuris de quolibet casali unam

spatulam de porco de XII.cim costis, et singulos bragales cum duabus duabus

gallinis et cum viginti ovis de quolibet casali. Habeatis vos et omnes successores

vestri predicta casalia in perpetuum jure hereditario et faciatis inde michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum. Et maiordomus nec

prestamarius non intrent vobis in predictis casalibus ratione faciendi vobis

malum, nisi pro supradictis foris. Et si forte feceritis calumpniam pectetis eam

per forum terre. Et non vendatis nec donetis neque testetis supradicta casalia

militibus nec ecclesiis, nec ordinibus nisi tali homini qui michi et omnibus

successoribus meis faciat supradictum forum. Et supradictas directuras detis

annuatim prima die Januarii et supradictum panem et vinum et directuras detis

annuatim in ipsa hereditate. In cujus rei testimonium do vobis istam meam

cartam apertam de meo sigillo sigillatam. Data Bracare, V.a die Aprilis, Rege

mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per Stephanum

Johannis cancellarium. 

Dominicus Petri notarius curie fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[136]

1258 Abril 22, Braga — Aforamento da herdade do casal de S. Simão (c. Barcelos)

a Simão Peres e sua mulher Teresa Nicolau.

Forum hereditatis de sancto Symeone in Nevya

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Symeoni

Petri et Tharasie Nicholay uxori vestre et omnibus successoribus vestris de tota

mea hereditate que pertinet ad casale meum de sancto Simeone quod est in

judicatu de Nevia sicut dividit per fluvium de Cossoyrado et ferit in Petram

Malyadoyram vertentibus aquis ad Cadavum, tali videlicet pacto quod vos et

omnes successores vestri detis michi et omnibus succesoribus meis quolibet anno

terciam partem panis et vini et lini et omnium fructuum quos deus vobis dederit

in ipsa hereditate de vestra laboyra. Et de monte virgine quod rumperitis, detis

inde quartam partem. Et detis pro directura pro festo sancti Michaelis de

Septembro quolibet anno duos morabitinos et duos capones et viginti ova, et

unum sesteyrum de pane secundo de monte panis in area pro eyradiga, et ponatis

pedem de vinis in lagari quatuor vicibus. Et quando ego vel successores mei

tenuerimus ipsam terram pro ad nos, levetis de ipsa hereditate panem et vinum

ad meum cellarium de Giizo, vel ad Barcelos vel ad Curvos, et si prestamarius

155

tenuerit ipsam terram levetis sibi panem ad suum cellarium quantum duraverit

vestra parrochia, et pro vino mitat prestamarius ad lagare, et si pro eo non miserit

dimitatis inde partem suam in lagari, et recipiatis maiordomum, et detis pro luytosa

unum marabitinum. Et si forte volueritis dimitere ipsum casale et ire ad alias partes,

dimittatis ipsum casale cum tota sua benefactoria et cum uno reyxelo. Et

riqushomo non pauset in ipso casali nec filiet ibi conductum. Et si feceritis

calumpniam et vocem, pectetis eam per forum de Nevia. Habeatis vos et omnes

successores vestri supradictum casale in perpetuum et faciatis inde michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi

istam meam cartam vobis apertam. Data Bracare, X.o Kalendas Maii, Rege

mandante per donnum Egidium Martini maiordomum et per Stephanum Johannis

cancellarium. 

Dominicus Petri notarius curie fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[137]

1258 Março 23, Braga — Aforamento da herdade pertencente ao casal de Barral

(fr. Vila Frescainha, c. Barcelos) a Estêvão Anes e sua mulher Marinha Soares.

Forum hereditatis de Barral in judicatu de Nevya

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Stephano

Johannis et Marine Suerii uxori vestre et omnibus successoribus vestris de tota mea

hereditate que pertinet ad casale meum de Barral sicut dividit per Petram

Maliadoyram, et ferit in portu de Rivo de Davy, et vadit per veream et ferit in casam

Petri Silvestri, et inde ad Cossoyradum, tali videlicet pacto quod detis inde michi

et omnibus successoribus meis quolibet anno, terciam partem panis et vini et lini,

et omnium fructuum quos deus vobis dederit in ipsa hereditate de vestra laboyra.

Et de monte virgine quod arrumperitis detis quartam partem, et detis pro directura

pro festo sancti Michaelis de Septembro quolibet anno duos marabitinos, et duos

capones et viginti ova, et unum sesteyrum de pane secundo pro eyradiga de monte

panis in area. Et ponatis pedem de uvis per quatuor vices et recipiatis

maiordomum. Et quando ego vel successores mei tenuerimus ipsam terram [fl.27v]

pro ad nos, levetis de ipsa hereditate panem et vinum ad meum cellarium de Giizo

vel ad Barcelos vel ad Curvos. Et si prestamarius eam tenuerit, levetis sibi panem

ad cellarium suum quantum duraverit ipsa parrochia, et pro vino mittat

prestamarius ad lagare, et si non miserit pro eo dimittatis inde sibi partem suam

in lagari. Et pro luytosa detis unum marabitinum. Et si forte volueritis dimittere

ipsum casale et ire ad alias partes, dimittatis ipsum casale cum tota sua benefactoria
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et cum uno reyxelo. Et riqushomo non pauset in ipso casali nec filiet ibi

conductum et pectetis vocem et calumpniam si eam feceritis per forum de Nevia

in cujus judicatu est ipsum casale. Habeatis vos et omnes successores vestri

predictum casale sicut superius est divisum, et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi vobis istam

meam cartam apertam. Data in Bracara, X.o Kalendas Aprilis, Rege mandante per

donnum Egidium Martini maiordomum curie et per Stephanum Johannis

cancellarium. 

Dominicus Petri notarius curie fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[138]

1258 Abril 29, Braga — Carta de foral de Melgaço, segundo o modelo de Monção.

Carta de foro de Melgazo

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum

uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia facio

cartam de foro, vobis populatoribus de Melgazo presentibus et futuris. Et do et

concedo vobis ipsam meam villam de Melgazo ad populandum ad forum. Et

mando quod sitis in ipsa villa trescentos88 et quinquaginta populatores, et vos et

omnes successores vestri detis michi et omnibus successoribus meis annuatim

trescentos et quinquaginta marabitinos veteres ad tercias anni pro omnibus

juribus, foris et calumpniis que inferius sunt scripta, et recipiatis in ipsa villa

meum riqumhominem qui tenuerit ipsam terram, et expendat ibi suos denarios,

et nullum malum nec forciam vobis faciat in vestra villa, nec filiet vobis aliquid

contra vestram voluntatem. Et ego debeo mittere pretorem qui faciat michi

menagium de ipso meo castello, et ipse pretor debet custodire ipsum castellum

et non facere vobis mallum, neque forciam, nec habeat vobiscum aliquid ad

videndum in vestra villa, nec in vestro concilio, nisi ad ea que ipsum volueritis

vocare. Et habeatis ipsam villam de Melgaço cum omnibus suis terminis et

divisionibus novis et antiquis, per ubi eas melius potueritis invenire de jure. Et

in omnibus aliis rebus preterea que superius sunt scripta, do vobis forum de

Monçom, quod tale est: In primis concedo vobis ut non detis pro homicidio nisi

trescentos solidos, in apreciadura, et de illis trescentis solidos detis inde

septimam ad palatium per manum judicis et in aliquo preyto vel in aliqua

calumpnia non intret meus meyrinus nisi judex de vestro concilio, et tercia pars

88 No texto: trescentios.
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de vestro concilio faciat fossatum, et alie due partes stent in vestra villa, et de